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KERKESEK ANKIMORE

Drejtuar: Komisionit té€ Ankimimeve dhe Sanksioneve (KAS), né Komisionin Shteteror t& Zgjedhjeve

Adresa:  Rruga” Ibrahim Rugova®”, Ndértesa nr.4: Tirané

ANKUESI

Subjekti Ankues

Partia Levizja e Legalitetit
Rruga Muhamet Gjollesha Tirane email:pl.legalitetit@gmail.com nr.0675777710

OBJEKTI I ANKIMIT

1.Kérkesé pér shpalljen e pavlefshme té zgjedhjeve né:

QV nr 1575/00, QV nr.1597/02 QV ar.-—-—--,
etj Njésia Zgjedhore Bashkia Kamez

2. Kundérshtimi i Vendimit t€¢ KZAZ/ KSHZ

Vendimi Titulli i Vendimit:Per Miratimin e Tabeles permbledhese te Rezultateve per
zgjedhjen ¢ Keshillit te Bashkise Kamez,zgjedhjet 14.05.2023
Nr. Daté
536 20.05.2003

3. Kundérshtimi mos veprimit té KZAZ/ KSHZ

Bazuar né nenin 21, 123/1, 124, 124/1 dhe 126, 138 pika 4 neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika
1 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s€ Shqipérisé, i ndryshuar

PERSHKRIMI I SHKELJES SE PRETENDUAR
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Partia Levizja ¢ Legalitetit, si subjekt ankues, duke qene se ka marre pjese ne zgjedhjet Vendore
per vitin 2023, ne Bashkine Kamez, per kandidat per anetare Keshilli ne Bashkine Kamez, eshte
informuar nga faqja zyrtare e KSHZ ku rezulton se ne me date 15.05.2023 ora 03.15 min jane
numeruar 133 QV nga 133 ne total, ku PLL ka marre 1008 vota e cila perkthehet njé mandat
anetar keshilli bashkiak per zgjedhjet e dates 14 Maj 2023.

Me date 15.05.2023 ora 23,00, nga administrimi i fages zyrtare te KSHZ, na rezulton se jane
numeruar 133 QV nga 133 total ku shihet se nr i votave per PLL, kishte ndryshuar nga 1008 ne
999 vota. Nga informacioni i marre ne fagen zyrtare nga KSHZ rezulton se QV 1568/00 ishte
zeruar rezultati. Ky ndryshim rezultati sillte si pasoj humbjen e mandatit per PLL. Me date
16.05.2023 kemi pasur komunikim te drejtperdrejte ne KQZ dhe kemi paragitur ankese nga ana
jone per kete problematike te ndryshimeve te rezultatit ne fagen zyrtare te KSHZ.

Po kete dite ne fagen zyrtare te KSHZ ndryshon rezultati ku PLL merr perseri 1008 vota , te
perkthyera ne nje mandat per anetar keshilli. Keto te dhena jane te ruajtura nga ana jone edhe me
foto.

Pasi ketyre veprimeve gjithcka ishte ne rregull por vetem pas dy ditesh ndryshon perseri
rezultati ku PLL rezulton me 969 vota me date 19.05.2023, ora 22.30.

Per sa me siper kerkojme nga ana juaj

-Hetim te thelluar per 2 QV 1575/00 dhe 1597/02 , te cilat jane shpallur te pavlefshme dhe
ndikojne direkt ne rezultatin perfundimtar, ku ne si subjekt politik na heq te drejten e
perfagesimit ne keshillin Baskiak Kamez me nje anetar.

-Administrimin e dokumentacionit ge kane prodhuar keto pajisje elektronike

-Administrimin e pamjeve filmike te kamerave ne keto dy QV

-Rikthim mandati per anetar keshilli ne Bashkine Kamez
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Foto me screenshot 15.05.2023 ora 03.15,23.00
Bashkelidhur gjeni te giitha provat e administruara nga ana jone, te dhena keto te marra nga fagja zyrtare e
KSHZ

1,Foto me screenshot

Bashkéiidhur Vendimi nr.536, date 20.05.2023

24/05/2023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 20.5.2023 Nr: 536 Ora: 19:00

VENDIM
PER

MIRATIMIN E TABELES PERMIBLEDHESE TE REZULTATIT TE ZGJEDHJEVE PER
KRYETAR TE BASHKISE DHE PER KESHILLIN E BASHKISE, NE ZONEN ZGIEDHORE BASHKIA
KAMEZ, PER ZGJEDHIET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 14 MAI 2023

Sot mé daté 20.5.2023, mora né shqyrtim ¢éshtjen me:

OBIEKT: Miratimin e Tabelgés Pé&rmbledhé&se 1€ Rezultatit t& zgjedhjeve pér
Kryetarin e Bashkisé dhe pér Késhillin e Bashkis&, zona zgjedhore Bashkia
Kaméz, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj
2023,

BAZA LIGIORE: Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, neni 123, neni 166, pika 1, té ligjit nr.
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shgipérisé”, té

ndryshuar

Né pérfundim té kétij shqyrtimi,

VEREI:

Né mbéshtetje té Dekretit nr. 13864, daté 24.10.2022, té Presidentit t& Republikés, “Pér
caktimin e datés sé zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore”, u zhvilluan zgjedhjet pér

organet e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023.

Kjo zoné zgjedhore ka 2 {dy) zona té administrimit zgjedhor (ZAZ), pé&i
ZAZ nr. 28. :

“Pér miratimin e Yabelés Pérmbledhése té Rezuitatit té
zgjedhjeve pér Kryetar té Bashkisé dhe pér Késhitlin e Bashkisg, 1
né zonén zgledhore Bashkia Kaméz, pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023"

Data; 20.5.2023 Nr: 536
Ora: 19:00




VENDOS:

Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit t& Bashkisé Kaméz,

sipas lidhjes nr. 1, g& i bashkélidhet kétij vendimi.

Shpalljen fitues t& z. Rakip Suli, si Kryetar i Bashkisé Kaméz, t& propozuar nga subjekti zgjedhor

“Partia Socialiste e Shqipérisé”.

Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Késhillit té Bashkisé Kaméz,
sipas lidhjes nr. 2, gé i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétif vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 5 {pesé) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Hlirjan CEL!BASHI

“Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit &
zgjedhjeve pér Kryetar té Bashkisé dhe pér Késhillin e Bashkisg,
né zonén zgjedhore Bashkia Kaméz, pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023”

Data:; 20.5.2023 Nr: 536
Ora: 19:00
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